

# GHP Gildhøj Privathospital ApS

Brøndbyvester Boulevard 16, 2605 Brøndby

CVR-nr. 14 73 16 79

## Årsrapport 2016

Godkendt på selskabets ordinære generalforsamling, den 2. marts 2017

Dirigent:



.....  
Michael Fenger

## Indhold

Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
Ledelsesberetning	5
Oplysninger om selskabet	5
Beretning	6
Årsregnskab 1. januar - 31. december	7
Resultatopgørelse	7
Balance	8
Egenkapitalopgørelse	10
Noter	11

## Ledelsesberetning

### Oplysninger om selskabet

Navn	GHP Gildhøj Privathospital ApS
Adresse, postnr. by	Brøndbyvester Boulevard 16, 2605 Brøndby
CVR-nr.	14 73 16 79
Hjemstedskommune	Brøndby
Regnskabsår	1. januar - 31. december
Bestyrelse	Terese Mildred Marie Sandberg, formand Claus Hovgaard Jørgen Dalsgaard Daniel Ohman
Direktion	Claus Hovgaard, adm. direktør
Revision	Ernst & Young Godkendt Revisionspartnerselskab Osvald Helmuths Vej 4, Postboks 250, 2000 Frederiksberg

## Ledelsesberetning

### Beretning

#### Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Aktiviteten består i undersøgelser og behandling af ortopædkirurgiske lidelser, patienttestning, herunder profylakse samt almene lægeundersøgelser.

#### Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultatopgørelse for 2016 udviser et overskud på 3.339.988 kr. mod 606.678 kr. sidste år, og selskabets balance pr. 31. december 2016 udviser en egenkapital på 13.359.368 kr.

Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

#### Begivenheder efter balancedagen

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet betydningsfulde hændelser.

Årsregnskab 1. januar – 31. december

Resultatopgørelse

Note	kr.	2016	2015
	Bruttoresultat	51.261.211	39.839.003
2	Personaleomkostninger	-44.121.645	-36.400.710
	Afskrivninger på materielle anlægsaktiver	-2.802.071	-2.410.322
	Resultat af primær drift	4.337.495	1.027.971
	Finansielle indtægter	31.680	0
	Finansielle omkostninger	-85.025	-228.665
	Resultat før skat	4.284.150	799.306
3	Skat af årets resultat	-944.162	-192.628
	Årets resultat	3.339.988	606.678
	Forslag til resultatdisponering		
	Overført resultat	1.139.988	606.678
	Foreslået udbytte indregnet under egenkapitalen	-2.200.000	0
		3.339.988	606.678



Årsregnskab 1. januar – 31. december

Balance

Note	kr.	2016	2015
	AKTIVER		
	Anlægsaktiver		
4	Materielle anlægsaktiver		
	Indretning af lejede lokaler	4.583.311	3.638.457
	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	4.105.230	2.453.656
		<u>8.688.541</u>	<u>6.092.113</u>
	Finansielle anlægsaktiver		
	Andre tilgodehavender	218.750	218.750
		<u>218.750</u>	<u>218.750</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>8.907.291</u>	<u>6.310.863</u>
	Omsætningsaktiver		
	Varebeholdninger		
	Råvarer og hjælpematerialer	494.611	455.942
		<u>494.611</u>	<u>455.942</u>
	Tilgodehavender		
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	14.247.751	11.786.660
	Udskudte skatteaktiver	164.622	47.675
	Andre tilgodehavender	64.987	64.910
	Periodeafgrænsningsposter	0	219.333
		<u>14.477.360</u>	<u>12.118.578</u>
	Likvide beholdninger	<u>3.070.703</u>	<u>1.395.382</u>
	Omsætningsaktiver i alt	<u>18.042.674</u>	<u>13.969.902</u>
	AKTIVER I ALT	<u>26.949.965</u>	<u>20.280.765</u>

Årsregnskab 1. januar – 31. december

Balance

Note	kr.	2016	2015
	PASSIVER		
	Egenkapital		
	Anpartskapital	202.000	202.000
	Overført resultat	10.957.368	9.817.380
	Foreslået udbytte for regnskabsåret	2.200.000	0
	Egenkapital i alt	13.359.368	10.019.380
	Hensatte forpligtelser		
	Andre hensatte forpligtelser	2.103.004	1.488.802
	Hensatte forpligtelser i alt	2.103.004	1.488.802
	Gældsforpligtelser		
	Langfristede gældsforpligtelser		
	Gæld til tilknyttede virksomheder	0	1.358.955
	Anden gæld	375.000	375.000
		375.000	1.733.955
	Kortfristede gældsforpligtelser		
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	3.272.214	1.643.891
	Gæld til tilknyttede virksomheder	0	36.305
	Skyldig selskabsskat	1.061.109	440.345
	Periodeafgrænsningsposter	0	167.997
	Anden gæld	6.779.270	4.750.090
		11.112.593	7.038.628
	Gældsforpligtelser i alt	11.487.593	8.772.583
	PASSIVER I ALT	26.949.965	20.280.765

- 1 Anvendt regnskabspraksis
- 5 Sikkerhedsstillelser
- 6 Eventualforpligtelser og andre økonomiske forpligtelser
- 7 Nærtstående parter

Årsregnskab 1. januar – 31. december

Egenkapitaloppgørelse

kr.	Anparts- kapital	Overført re- sultat	Foreslået ud- bytte for regn- skabsåret	I alt
Egenkapital 1. januar 2016	202.000	9.817.380	0	10.019.380
Årets resultat, jf. resultatdisponering		1.139.988	2.200.000	3.339.988
Egenkapital 31. december 2016	202.000	10.957.368	2.200.000	13.359.368

## Årsregnskab 1. januar – 31. december

### Noter

#### 1 Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for GHP Gildhøj Privathospital ApS for 2016 er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for klasse B-virksomheder, med tilvalg af visse bestemmelser for klasse C.

Årsregnskabet er aflagt efter samme regnskabspraksis som sidste år.

#### Rapporteringsvaluta

Årsregnskabet er aflagt i danske kroner.

#### Omregning af fremmed valuta

Transaktioner i fremmed valuta omregnes ved første indregning til transaktionsdagens kurs.

Tilgodehavender, gæld og andre monetære poster i fremmed valuta omregnes til balancedagens valutakurs. Realiserede og urealiserede valutakursgevinster og -tab indregnes i resultatopgørelsen under finansielle indtægter og omkostninger.

### Resultatopgørelse

#### Nettoomsætning

Indtægter ved levering af tjenesteydelser, der omfatter undersøgelser og behandling af ortopædkirurgiske lidelser, patienttestning samt almene lægeundersøgelser, indregnes som omsætning i takt med leveringen af ydelserne, hvorved nettoomsætningen svarer til salgsværdien af årets udførte tjenesteydelser (produktionsmetoden).

Nettoomsætningen måles efter fradrag af alle former for afgivne rabatter.

#### Vareforbrug

Vareforbrug omfatter kostprisen på de varer, herunder medicin m.v., som er medgået til at opnå årets nettoomsætning.

#### Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger omfatter omkostninger vedrørende virksomhedens primære aktivitet, der er afholdt i årets løb, herunder omkostninger til administration m.v.

#### Bruttoresultat

Posterne nettoomsætning, vareforbrug og andre eksterne omkostninger er med henvisning til årsregnskabslovens § 32 sammendraget til en regnskabspost benævnt bruttofortjeneste.

#### Personaleomkostninger

Personaleomkostninger omfatter løn og gager, inkl. feriepenge og pensioner, samt andre omkostninger til social sikring m.v. af selskabets medarbejdere. I personaleomkostninger er fratrukket modtagne godtgørelser fra offentlige myndigheder.

## Årsregnskab 1. januar – 31. december

### Noter

#### 1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

##### Afskrivninger på materielle anlægsaktiver

Afskrivninger omfatter afskrivninger på materielle anlægsaktiver.

Materielle anlægsaktiver afskrives lineært over de enkelte aktivers forventede brugstid. Afskrivningsgrundlaget udgør kostprisen.

Aktivernes forventede brugstid udgør:

	Brugstid (år)
Indretning af lejede lokaler	10
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	3-10

##### Finansielle indtægter og omkostninger

Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret. Finansielle poster omfatter renteindtægter og -omkostninger.

##### Skat af årets resultat

Skat af årets resultat omfatter aktuel skat af årets forventede skattepligtige indkomst og årets regulering af udskudt skat. Årets skat indregnes i resultatopgørelsen.

Selskabet og de danske tilknyttede virksomheder er sambeskattede. Den danske selskabsskat fordeles mellem overskuds- og underskudsgivende danske selskaber i forhold til disses skattepligtige indkomst (fuld fordeling).

Sambeskattede selskaber med overskydende skat godtgøres som minimum i henhold til de gældende satser for rentegodtgørelser af administrationsselskabet, ligesom sambeskattede selskaber med restskat som maksimum betaler et tillæg i henhold til de gældende satser for rentetillæg til administrationsselskabet.

### Balance

#### Materielle anlægsaktiver

Materielle anlægsaktiver måles ved til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger. Kostprisen omfatter anskaffelsesprisen og omkostninger direkte knyttet til anskaffelsen indtil det tidspunkt, hvor aktivet er klar til brug.

Fortjeneste eller tab ved salg af materielle anlægsaktiver indregnes i resultatopgørelsen under henholdsvis andre driftsindtægter og andre driftsomkostninger. Fortjeneste eller tab opgøres som forskellen mellem salgspris med fradrag af salgsomkostninger og den regnskabsmæssige værdi på salgstidspunktet.

#### Varebeholdninger

Varebeholdninger måles til kostpris på grundlag af FIFO-princippet eller til nettorealiseringsværdi, hvis denne er lavere.

#### Tilgodehavender

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris, der sædvanligvis svarer til nominel værdi.

Der foretages nedskrivning til imødegåelse af tab, hvor der vurderes at være indtruffet en objektiv indikation på, at et tilgodehavende er værdiforringet. Nedskrivning foretages til nettorealiseringsværdi, såfremt denne er lavere end regnskabsmæssig værdi.

## Årsregnskab 1. januar – 31. december

### Noter

#### 1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

##### Periodeafgrænsningsposter, aktiv

Periodeafgrænsningsposter, indregnet under aktiver, omfatter afholdte omkostninger vedrørende efterfølgende regnskabsår.

##### Egenkapital

##### Udbytte

Foreslået udbytte indregnes som en forpligtelse på tidspunktet for vedtagelse på den ordinære generalforsamling (deklareringstidspunktet). Udbytte, som forventes udbetalt for året, vises som en særskilt post under egenkapitalen.

##### Hensatte forpligtelser

Hensatte forpligtelser omfatter forventede omkostninger til patientforsikring. Hensatte forpligtelser indregnes, når virksomheden som følge af en tidligere begivenhed på balancedagen har en retlig eller faktisk forpligtelse, og det er sandsynligt, at indfrielse af forpligtelsen vil medføre en afgang af økonomiske ressourcer.

Hensatte forpligtelser måles til nettorealisationseværdi.

##### Selskabsskat og udskudt skat

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst, reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster og for betalte acontoskatter.

Skyldige og tilgodehavende sambeskatningsbidrag indregnes i balancen som "Tilgodehavende selskabsskat" eller "Skyldig selskabsskat".

Hensættelse til udskudt skat beregnes efter den balanceorienterede gælds metode til alle midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssige og skattemæssige værdier af aktiver og forpligtelser, bortset fra midlertidige forskelle, som opstår på anskaffelsestidspunktet for aktiver og forpligtelser, og som hverken påvirker resultatet eller den skattepligtige indkomst, samt midlertidige forskelle på skattemæssigt ikke-afskrivningsberettiget goodwill.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat. Udskudte skatteaktiver indregnes med den værdi, som de forventes at blive udnyttet med, enten ved udligning i skat af fremtidig indtjening eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser inden for samme jurisdiktion.

##### Gældsforpligtelser

Finansielle forpligtelser indregnes ved lånoptagelse til det modtagne provenu efter fradrag af afholdte transaktionsomkostninger. Rentebærende gæld måles efterfølgende til amortiseret kostpris opgjort på basis af den effektive rente. Låneomkostninger, herunder kurstab, indregnes som finansieringsomkostninger i resultatopgørelsen over lånets løbetid.

Andre gældsforpligtelser måles til nettorealisationseværdi.

##### Periodeafgrænsningsposter, passiv

Periodeafgrænsningsposter indregnet under forpligtelser omfatter modtagne betalinger, som vedrører indtægter i efterfølgende regnskabsår.

Årsregnskab 1. januar – 31. december

Noter

kr.	2016	2015	
2			
Personaleomkostninger			
Lønninger	38.729.324	32.394.966	
Pensioner	4.372.006	3.276.296	
Andre omkostninger til social sikring	381.361	342.327	
Andre personaleomkostninger	638.954	387.121	
	<u>44.121.645</u>	<u>36.400.710</u>	
Gennemsnitligt antal fuldtidsbeskæftigede	<u>81</u>	<u>66</u>	
3			
Skat af årets resultat			
Beregnet skat af årets skattepligtige indkomst	1.061.109	440.345	
Årets regulering af udskudt skat	-116.947	-247.717	
	<u>944.162</u>	<u>192.628</u>	
4			
Materielle anlægsaktiver			
kr.	Indretning af lejede lokaler	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	I alt
Kostpris 1. januar 2016	15.384.611	12.621.480	28.006.091
Tilgang i årets løb	2.674.678	2.723.818	5.398.496
Afgang i årets løb	0	-4.736.942	-4.736.942
Kostpris 31. december 2016	<u>18.059.289</u>	<u>10.608.356</u>	<u>28.667.645</u>
Ned- og afskrivninger 1. januar 2016	11.746.152	10.167.824	21.913.976
Tilbageførsel af afskrivninger på afhændede akti- ver	0	-4.736.943	-4.736.943
Årets afskrivninger	1.729.826	1.072.245	2.802.071
Ned- og afskrivninger 31. december 2016	<u>13.475.978</u>	<u>6.503.126</u>	<u>19.979.104</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2016	<u>4.583.311</u>	<u>4.105.230</u>	<u>8.688.541</u>

## Årsregnskab 1. januar – 31. december

### Noter

#### 5 Sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for selskabets gæld er der afgivet virksomhedspant på i alt 10 mio. kr.

#### 6 Eventualforpligtelser og andre økonomiske forpligtelser

##### Andre økonomiske forpligtelser

Leje- og leasingforpligtelser i øvrigt:  
kr.

	2016	2015
Leje- og leasingforpligtelser	<u>20.260.170</u>	<u>19.772.613</u>
	<u>20.260.170</u>	<u>19.772.613</u>

Leje- og leasingforpligtelser omfatter huslejeoplysnelse med i alt 18.423 t.kr. i opsigelige huslejekontrakter med kontraktperiode frem til 31. december 2023. Endvidere omfattes forpligtelser i operationelle leasingkontrakter på it-udstyr på i alt 1.844 t.kr. med kontraktperiode frem til 31. marts 2021.

Selskabet er sambeskattet med de koncernforbundne selskaber GHP Danmark ApS, GHP Specialer ApS, GHP OPA Privathospital Aarhus A/S og OPA Plastikkirurgi ApS. Selskabet hæfter solidarisk for den skat, som vedrører selskaberne. Den samlede skatteforpligtelse for de sambeskattede selskaber udgør 0 kr. pr. 31. december 2016.

#### 7 Nærtstående parter

Oplysning om koncernregnskab:

Ultimativ modervirksomhed	Hjemsted	Rekvirering af modervirksomhedens koncernregnskab
Global Speciality Care AB	Göteborg, Sverige	<a href="http://www.ghp.se">www.ghp.se</a>